
2022 年 3 月 3 日 
 
 
取引先各位 

 
サンユーペイント株式会社 

TEL 06（6392）0151 
FAX 06（6395）1171 

 
 
弊社社員を装った迷惑メール(なりすましメール)に関するお詫びと注意喚起について 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 

  2022 年 3 月 2 日正午頃より、弊社を装った迷惑メールが不正に送信されております。 

メールの送信の対象となりました皆様には多大なご迷惑をお掛けしましたことを、深くお詫び

申し上げます。 

 

迷惑メールは、弊社が送信したものではありません。 

弊社社員からのメールを受信した際は、十分注意してください。 

「内容に心当たりがない」「怪しい」「業務に無関係」などの場合は、メール本文のウイルス

感染や不正アクセスなどの危険がありますので、添付ファイルの開封やメール本文中のＵＲＬ

のクリックを行わず、メールごと削除していただくようお願いいたします。 

 

今回原因と疑われるパソコンについては、全てネットワークから切断し、通信不可とし対策済

みです。 

弊社におきましては、日頃から不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意してお

ります。これからも引き続き対策を強化してまいりますので、ご理解とご協力をいただきます

よう、よろしくお願いいたします。 

その他のお問合せは、弊社までご連絡ください。 

何卒よろしくお願いいたします。 

 

以上 


